



**İSO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN**

## "Çarkların döndüğünü tüm dünyaya göstermenin mücadelesini vereceğiz"

Geçtiğimiz gün gerçekleştirilen İktisadi Kalkınma Vakfı'nın (İKV) 54. Olağan Genel Kurulu'nda konuşan **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin olağanüstü gündemi nedeniyle her zamankinden farklı duygular içinde bir Genel Kurul yapıldığını belirterek, "15 Temmuz gecesi, milletimizin birlik ve beraberliğine, demokrasimize, huzur ve güvenimize karşı alçakça bir darbe girişimi gerçekleştirildi. Paralel yapı olarak adlandırılan FETÖ terör örgütü tarafından gerçekleştirilen bu teşebbüs, milletimizin tek yürek olarak milli irademize sahip çıkması karşısında, ne mutlu bizlere ki hezimete uğratıldı" değerlendirmesinde bulundu. Bahçivan, ekonomiyeye onlarca yıl kaybettirecek, yıllarca alın teriyle elde edilen kazanımları yitirmeye neden olacak, toplumun refahını ve mutluluğunu zedeleyecek bu kanlı maceraya girişenleri nefretle ve şiddetle kınadığını söyledi. Bahçivan, bundan sonra normal hayata dönerek, ekonominin çarklarının aksamadan yoluna devam ettiğini bütün dünyaya göstermenin mücadelesini vereceklerini söyledi.





# 'İKV olarak devletimizin yanındayız'

İKV'nin 54'üncü Olağan Genel Kurulu'nda konuşan İKV Başkanı Zeytinoğlu, "İKV olarak devlet ve hükümetimizin yanındayız, iş dünyası olarak demokrasiye yapılan her türlü müdahaleye karşıyız" dedi.

## İSTANBUL,AA

İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, "İKV olarak devlet ve hükümetimizin yanındayız, iş dünyası olarak demokrasiye yapılan her türlü müdahaleye karşıyız. Her zaman demokrasiye sahip çıkacağız." dedi. İKV'nin 54'üncü Olağan Genel Kurulu açılışında konuşan Zeytinoğlu, 15 Temmuz akşamı devlet ve hükümete yönelik hain darbe girişiminin, Türk milletinin her kesimi tarafından demokrasiyi korumak adına gösterilen mücadele sayesinde önlendiğini söyledi.

Zeytinoğlu, bundan sonra da bu tür girişimlerin gerçekleşmemesi ve devlet içine yerleşmiş ihanet şebekelerinin kökünün kazınması için gerekli adımların atılacağını vurgulayarak, sunulan kaydetti:

"İKV olarak bu çabalarında devlet ve hükümetimizin yanında olduğumuzu belirtmek isterim. Bu doğrultuda Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) koordinasyonunda düzenlenen, 538 sendika, konfederasyon, meslek örgütü ve STK'nın TBMM'de darbeye karşı açtığı ortak bildiriye katıldık. İş dünyası olarak demokrasiye yapılan her türlü müdahaleye karşıyız. Her zaman demokrasiye sahip çıkacağız. Bu en önemli vatandaşlık görevimizdir. Beklentimiz, bu olağan dışı dönem bir an önce atatarak, demokratik sistemi tüm kurumları ve prensipleri ile rayına oturtmak ve Avrupa Birliği (AB) bütünleşme sürecine kaldığımız yerden devam ettirmektir. AB ile mülteci anlaşması ve vize serbestliği süreciyle yeniden canlanan ilişkilerimizi geliştirmeyi ve ekim ayında gerçekleşmesini umduğumuz vize serbestliği takvimine yeniden işlerlik kazandırmayı umuyoruz." Zeytinoğlu, İKV olarak AB hakkındaki bilgi açığını gidermeyi, kamuoyu ve iş dünyasını son gelişmeler hakkında bilgilendirmeyi ve Türkiye'nin AB ile ilişkilerine ve bütünleşme sürecine katkı sağlamayı hedeflediklerini anlattı. Türkiye-AB ilişkilerindeki gelişmelere ilişkin de bilgi veren Zeytinoğlu, şu görüşleri paylaştı:

"Gerek mülteci krizinin iki taraf için de bir kazan-kazan durumuna yol açacak şekilde çözümlenmesi gerekse vize serbestliğinin sağlanmasının, Türkiye-AB ilişkileri üzerinde yapacağı olumlu etki İKV olarak sıklıkla vurguladığımız konular arasında yer aldı. Yaşanan son olaylar, AB ile ilişkilerin arka plana düşmesini ne yol açsa da darbe girişiminin soruşturulması ve suçluların yargıya teslim edilmesi sonrasında, demokratik sistemin olağan akışına geri dönmesi sonrasında AB ile ilişkilerin Gümrük Birliği'nin revizyonu, vize serbestliği ve müzakere süreci çerçevesinde yeniden hızlanmasını bekliyoruz. Gümrük Birliği'nin modernizasyonu çerçevesinde de müzakerelere ön hazırlık olarak çalışmalar devam etti. AB ve Türkiye tarafı etki analizi çalışmalarını gerçekleştirdi. İKV olarak Gümrük Birliği'nin güncellenmesi sürecinin ilgili sektörler üzerindeki etkilerini ortaya koymak için etki analizi raporları yürütmekteyiz."

## İTHİB Başkanı Gülle

İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) Başkanı İsmail Gülle de, "İkiyüzlülük örneğini ararak herhalde AB'den daha iyisini bulamayız. Ne yapsak ne etssek bir yol alamayacağımızı, yapılan işlemlerin, uygulamaların içinde mutlak buluyoruz. Bu kadar ikiyüzlülük onlara, dik durmak millet olmakta bize yakışır" dedi.

Gülle, Türkiye'nin içinden geçtiği günleri zor değil, "Çok daha güzel, çok daha anlamlı günler" olarak nitelendirerek, sunuları anlattı: "Çok daha birbirimize kenetlenmiş, Türk



bayrağını, devletini, milletini eskisinden çok daha sevdiğimiz kanaatindeyim. Bugün yapılan iş, yapılan millet duruşu, 16 Temmuz sabahına hepimizi çok daha farklı duygularla uyandırdı. Pek çok sanayicimiz erdediği sanayi yatırımını yapmakta ve bu ülkeye bağlılığını, her şart ve koşul altında ifade etmekte. Bunlar çok kolay olmadı. Bunları söylemle yapabilirsiniz, ne de başka bir şeyle. Ama öyle bir olay olur ki, sizi millet yapar ve millet olduğunuzu hatırlatır. Bugünlere anıma günleri olarak bakmamız lazım, bir temizlenme günleri olarak bakmamız lazım. 30-35 senelik bir kiri vücuttan çıkarmak çok kolay değil. Bunu hep birlikte yapacağız ve bunu eskisinden daha güçlü olarak yapıyoruz." Gülle, AB'ye ilişkin değerlendirmelerinde "Kötü komşu insanı ev sahibi yapar" sözünü örnek vererek, AB'nin de Türkiye'yi uyguladığı politikalarla çok farklı bir konuma getirdiğini ifade etti.

## TİSK Genel Sekreteri Pirlir

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Genel Sekreteri Bülent Pirlir ise Türkiye'nin son günlerde zor günlerden geçtiği yorumunda bulunarak, "Aslında baktığımız zaman, bu kadar zor bir dönemden geçmemize rağmen, normalleşmeye de çok hızlı bir şekilde gerçekleştirmeye başladık, bu çok sevindirici" dedi.

AB'nin Türkiye'ye bakış açısı göz önünde bulundurulduğunda, görüntünün Türkiye için flu olduğu değerlendirilmesinde bulunan Pirlir, sunuları kaydetti:

"Avrupalılar gerçekten Türkiye'de ne olup bittiğini çok iyi yargulayabiliyorlar mı? Buna biraz bakmamız gerekiyor çünkü gerçekten fluluk içinde Türkiye'ye karşı geliştirecekleri politikalarda da sorunlarla karşı karşıya kalabiliriz. Her zaman olduğu gibi şu anda da Avrupa'da bir anti-Türkiye grubu var. Ve bunlar da son gelişmelerle birlikte, gülen yüzleri karamsarlığa çevirebiliyorlar, bu bir gerçek.

Bu anti-Türkiye gruplarını çok iyi değerlendirmek gerekiyor. Bunların partnerleri var, Türkiye'de üyeleri var. Hep birlikte bu üyelerle birlikte AB'nin bu tutumuna karşı tedbir almak hepimizin görevi. Brexit olayına gelirse, Brexit tartışmaları yapılırken, tüm tartışmanın neredeyse odak noktasında Türkiye vardı. Bakışımızda Türkiye'nin son dönemlerdeki gelişmiş olduğu noktalarda üye olsun mu olmasın mı tartışmaları vardı, ama diğer yüzüne baktığımızda, esasında Avrupa'nın ya da AB'nin Türkiye'den ne kadar endişe duyduğunu gösteriyor."

## TOBB Başkan Yardımcısı Mete

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete, "Türkiye'deki gelişmeler konusunda yurt dışındaki muhataplarımıza objektif ve

## 'Brexit, AB ile ilişkiler için yeni bir model ortaya çıkarabilir'

Zeytinoğlu, Britanya'nın AB üyesi olarak kalıp kalmayacağına oyladığı referandumda da değinerek, yeni Başbakan Theresa May önderliğinde ülkenin AB'den ayrılmasına ilişkin bir müzakere sürecinin başlamasına yönelik beklentisini dile getirdi.

Bu olayın, diğer bazı AB ülkelerinde de AB karşıtı akımların güçlenmesine ve cesaretlenmesine yol açtığını hatırlatan Zeytinoğlu, "AB'nin bütünlüğü ve geleceği açısından gerçek bir sınamaya olan bu gelişmenin, Türkiye gibi aday ülkelerin AB üyelik hedefleri açısından da önemli sonuçları olacak. Britanya'nın üyelikten ayrılmak için AB ile müzakere edeceği yeni anlaşma, AB ile ilişkiler için

yeni bir model ortaya çıkarabilir. Türkiye gibi aday ülkelerin de tarfı üyelik hedefi saklı kalmak şartıyla bu model ilişkilerin geliştirilmesi için bir yol haritası oluşturabilir." diye konuştu.

Zeytinoğlu, AB desteğini ölçen kamuoyu araştırmasının ikinci kısmını bu sene gerçekleştirdiklerini, 23-24 Nisan tarihlerinde, 18 şehirde bin 254 kişi ile yüz yüze yapılan anket sonuçlarının oldukça ilginç bulgular ortaya koyduğunu aktardı.

Zeytinoğlu, kamuoyunda AB üyeliğine desteğin geçen seneye göre 13 puan artarak yüzde 75,5 düzeyine çıktığını ifade etti.

güncel bilgiler veriyoruz. Türkiye'de yaşananları anlatıyoruz. Türkiye'nin bu ortamdan süratle çıkacağını, olağan koşulları ülkeye hakim olacağını belirtiyoruz." dedi.

TOBB'un, darbe girişimi kamuoyuna yansıdığı anda, süratle demokrasinin, seçilmiş meşru yönetimin yanında yer aldığını, darbe girişimini tanımayacağını tüm dünyaya ilan ettiğini anımsatan Mete, sözlerini şöyle sürdürdü:

"İk anandan itibaren, yurt dışında birlikte çalıştığımız iş dünyası kurumlarından destek mesajları alıyoruz. İş dünyasından gördüğümüz destek ve dayanışma mesajlarının yurt dışındaki siyasilerden, ülke liderlerinden gelmemesi bizi üzüyor. Burada da varsa yanlış anlaşılmalara, bilgi eksikliğine süratle gidilmelidir. Bu darbe girişiminin ülkemiz demokrasisine, iş yapma ortamına, ekonomisine daha fazla zarar vermesini önüne geçilmelidir. Olağanüstü Hal (OHAL) döneminin çok iyi değerlendirilerek, ülkemiz demokrasinin ve kurumsal yapısının güçlendirilmesi yönünde ciddi adımların atılması gerekir. Bu açıdan, Avrupa Birliği (AB) ile ilişkilerimizin sürdürülmesinin çok önemli olduğunu düşünüyorum."

## İSO Başkanı Bahçvan

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçvan, Türkiye'nin olağanüstü gündemi nedeniyle her zamankinden farklı duygular içinde bir Genel Kurul yapıldığını belirterek, "15 Temmuz gecesi, milletimizi birlik ve beraberliğine, demokrasimize, huzur ve güvenimize karşı alçakça bir darbe girişimi gerçekleştirildi. Paralel yapı olarak adlandırılan FETÖ terör örgütü tarafından ger-

çekleştirilen bu teşebbüs, milletimizin tek yürek olarak milli irademize sahip çıkması karşısında, ne mutlu bizlere ki hezimete uğratıldı." değerlendirmesinde bulundu. Bahçvan, ekonomiyi onararak yıl kaybettirecek, yıllarca alın teriyle elde edilen kazanımları yitirmeye neden olacak, toplumun refahını ve mutluluğunu zedeleyecek bu kanlı maceraya girişenleri nefretle ve şiddetle kınadığını söyledi.

## İSTİB Başkanı Kopuz

İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Başkanı Ali Kopuz, Türkiye'nin zor bir süreçten geçtiği günlerde İKV Genel Kurulu'nun çok önemli olduğunu, halkın kendisine doğrultulan silahlara en güzel şekilde karşılık verdiğini anlattı.

İKV'nin Türkiye'nin ekonomik ve sosyal kalkınmasına hizmet ettiğini dile getiren Kopuz, sözlerini şöyle tamamladı:

"İKV, Türkiye'nin diğer ülkeler ve AB ile olan ilişkilerini geliştirmek ve yurt dışında tanıtımını yapmak için çalışıyor. Bu kurum iki darbe gördü, muhtalalar gördü, post modern darbeyi gördü ama hiçbir 15 Temmuz gecesi yaşadığımız kadar haince bir darbe girişimi değildir. Birçoğumuz 1960 ve 1980 darbelerini, 12 Mart'ı, 28 Şubat'ı gördük. Hiçbirinde darbeler bu kadar acımasız ve hain olmamıştı, vatandaş tanklar, helikopterlerle vurmamıştı, Meclise saldırmamıştı. Bizi eleştiren Fransa, kendi ülkesindeki OHAL'i uzatıyor, Almanya küçük bir terör olayında OHAL ilan ediyor, bize gelince karşı çıkıyorlar. Bu tamamen samimi-yetsizlik ve ikiyüzlülük. Onların hükümetleri anlamak istemese de biz onların halklarına, iş adamlarına, tüccarlarına bunu anlatmalıyız."





# Karanlıktan aydınlığa el ele

Çağlar:  
Alışverişten  
vazgeçmeyin

İstanbul Ticaret Odası'nın yanı sıra 11 birlik, federasyon, dernek ve kuruluşun başkanları, ortak basın toplantısında darbe girişimine karşı "Karanlıktan Aydınlığa 15 Temmuz" başlıklı bildiri okudu. Bildiride, "İş dünyası olarak üretmeye ve demokrasi nöbeti tutmaya devam edeceğiz" denildi.

İş dünyasının önde gelen kuruluşları, dernek, birlik ve federasyonlar bir araya gelerek darbe girişimine karşı ortak bildiri okudu. 12 kuruluşun katıldığı basın toplantısında, "Anti demokratik her türlü girişimin karşısında kararlılıkla duruyoruz. İş dünyası olarak üretmeye ve demokrasi nöbeti tutmaya devam edeceğiz" denildi.

Karanlıktan Aydınlığa 15 Temmuz başlıklı bildiride şu açıklamalara yer verildi: "Ülkemiz, 15 Temmuz Cuma gecesi önce karanlığa, ortaya konan büyük inanç ile de aydınlığa yaşadı. Artık 15 Temmuz, öznesi millet olan demokrasinin kazandığı bir gündür.

**MİLLİ İRADE GÜNÜ**

Bu gün, yalnızca Türkiye'nin değil, dünyanın tarihine geçecek 'Milli İrade' günüdür. Ülkemizin büyük demokrasi yürüyüşüne yönelik 15 Temmuz saldırısında, millet ile iradesi arasındaki köprüye atılan her bomba, sıkılan her kurşun, aslında bunu yapanların karanlık

## Ortak bildiriye 12 Başkan okudu

**Bildirir,** İstanbul Ticaret Odası (İTO), Anadolu Aslanları İşadamları Derneği (ASKON), Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), Deniz Ticaret Odası (DİTO), İstanbul Sanayi Odası (İSO), İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB), Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD), Alışveriş Merkezleri ve Perakendeciler Derneği (TAMPF), Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Tüm Sanayici ve İş Adamları Derneği (TÜMSİAD), Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TURSAB) ve Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkanları'nın katıldığı toplantıda açıklandı.

planlarının aydınlığa çıkmasını sağladı. Millettin iradesinden başka irade tanımıyoruz.

Ülkemizdeki iş dünyasının temsilcileri olarak, demokrasimizin derinleşmesi ve ekonomimizin güçlenmesinin sivil bir yönetimle mümkün olduğunun bilinci ile demokrasi dışı güçlerin müdahalelerinin en başta ekonomimize büyük zarar vereceğini, tüm birikimlerimizi heba edeceğini biliyoruz.

Seçilmiş hükümeti yıkmaya yönelik teşebbüsler demokrasimizi ve ekonomimizi katledecektir. Anti demokratik her türlü girişimin karşısında kararlılıkla duruyoruz. Darbecileri lanetliyoruz, hükümetimizi destekliyoruz ve milletimizin iradesinden başka bir irade tanımıyoruz. Millettin istikrar en iyi cevaptır.

## GÜVEN VE İSTİKRAR

Bu hain girişimin çökertilmesinin orta ve uzun vadede ülkemiz ekonomisine olumlu yansımalarının olacağı

kanaatindeyiz. Çünkü iş dünyası huzur, güven ve istikrar ister. Yaşananlar, tüm bu bileşenleri perçinlemiştir. İstikrarın sadece hükümetle olmayacağını söyleyenlere, siyasi risk olduğunu söyleyenlere, her görüşten milletten istikrarı cevap vermiştir. Güçlü millet iradesi her türlü zorlukla baş edebileceğimizi, ülkemizin uluslararası arenada da siyasi ve ekonomik gücünün kat be kat artacağını ortaya koymuştur. Çalışmaya ve üretmeye devam edeceğiz.

## TEDBİRLER ALINDI

Başbakanımızın açıklamalarında söylediği gibi ekonomimizin temelleri sağlamdır. Hükümetimiz ile Merkez Bankası ve ilgili kuruluşlar da gereken tedbirleri almıştır. Türkiye, global krizlere karşı ayakta durmayı başaran, G20 üyesi ve AB adayı, serbest piyasa ekonomisini ve çok partili siyasi sistemi içselleştirmiş güçlü bir ülkedir.

## SAĞDUYU VE HUKUK

İlk refleks olarak olumsuz etkiler hissetsek de ülkemizin güçlü imajı, kısa sürede hem iç pazarda hem de dış pazarlarda bu olumsuzlukları bertaraf edecektir. Keza, kamuoyunun da izlediği gibi bütün piyasalar süratle normal seyrine ulaşmıştır. Bundan sonra da bizler daha çok çalışarak ve üreterek ekonomimizi büyütmeye devam edeceğiz. Şimdi 'sağduyu ve hukuk' zamanı. Şimdi, paralel terör örgütü

darbecilerinin hukukla yüzleşme ve milletten derin hafızasında mahkûm olma zamanıdır. Bu ihanet tezgahını tasarlayan hainlerin hukuk çerçevesinde yargılanarak, en ağır ve caydırıcı cezaları almaları bekliyoruz. Artık darbe kelimesinin literatürden kalkmasını istiyoruz.

## AYRIMCILIK YAPILMASIN

Meclis'te siyasi partiler arasında takdir edilen bir yaklaşım varken toplumda ayrımcılık yapılması teröristlerin amacına ulaşmasına sebep olur. Sağduyu içerisinde hareket etmeliyiz. Gün birlik günü, milletimize teşekkürler. Milli iradeyi korurken şehit düşen vatandaşlarımızı ve güvenlik görevlilerimize Allah'tan rahmet, yaralılara acil şifalar diliyoruz. Gün birlik günüdür. Demokrasimize sahip çıkan cesaret veren Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan ve Sayın Başbakanımız ile hükümetimize, darbe girişimine destek vermeyen ve karşı mücadele eden Türk Silahlı Kuvvetleri mensuplarımızı, polisimize ve güvenlik güçlerimize, darbeye kalkışanlara bir ağzından karşı çıkan parti liderleri ile STK'larımızın sağduyulu açıklamalarına ve basınımızın darbe karşı tutumuna sonsuz teşekkür ediyoruz.

Bizler de iş dünyası olarak, üretmeye ve demokrasi nöbeti tutmaya devam edeceğiz."

İstanbul Ticaret Odası Başkanı İbrahim Çağlar, ortak bildiri okuduğu basın toplantısında gazetecilerin sorularını cevaplandırdı. Çağlar, bir soru üzerine şunları söyledi: "Darbe girişiminden bir gün sonra pazar günü AVM'lerde ciroların yüzde 85'e ulaşması da harcamaların kısılmadığını gösteriyor. Zaten Shopping Fest mevsimindeyiz. Bunun da olumlu katkısını görüyoruz. Biz de İTO Meclisi olarak 16 Temmuz Cumartesi günü olağanüstü toplantı ve bir deklarasyon yayınladık. Halkımıza da şu mesajı verdik: Planladığımız harcamaları kısıtlamayın. Korkmayın, devam edin."